
TOIMINTAKERTOMUS  

VUODELTA 2022 
 
 

YHDISTYKSEN TARKOITUS JA TEHTÄVÄ  

Hyvinkään Yhdistykset ry on verkostojärjestö, joka ylläpitää kaikille avointa On-

nensillan kohtaamispaikkaa, tukee Hyvinkään sosiaali-, -terveys- ja hyvinvointialan yh-

distyksiä ja mahdollistaa vapaaehtoistoimintaa. Viestimme, vaikutamme ja kutsumme 

yhteisten pöytien ääreen. 

 

Onnensilta on lämminhenkinen kohtaamispaikka, yhdistystoimijoiden kotipesä ja 

vapaaehtoistoiminnan keskus. Yhdistämme ihmisiä, ryhmiä, yhdistyksiä ja ideoita. Tu-

emme yhdistyksiä ja vapaaehtoisia, jotka järjestävät toimintaa. Edistämme ihmisten 

osallisuutta ja yhteisöllisyyttä Hyvinkäällä. Kaikki halukkaat voivat osallistua toiminnan 

suunnitteluun ja toteuttamiseen. Meiltä saa tietoa alueen toimintamahdollisuuksista. 

Onnensillassa kokoontuu myös kymmeniä erilaisia yhdistyksiä ryhmineen. 
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HYVINKÄÄN YHDISTYKSET RY:N HALLITUS  

JA KOKOUKSET  
 

Hyvinkään Yhdistykset ry:n hallituksen jäseninä toimivat seuraavat henkilöt: 

Chrons Aija puheenjohtaja, Hyvinkään Reumayhdistys ry 

Kuronen Aino varapuheenjohtaja, Hyvinkään Eläkeläistuki ry  

Karhunen Tuula Hyvinkään Kehitysvammaisten Tuki ry 

Kuikka Tarja Hyvinkään Seudun Muistiyhdistys ry   

Puupponen Riitta  Hyvinkään Seudun Omaishoitajat ry 

Räisänen Leena Eläkeliitto Hyvinkään yhdistys ry 

Vierimaa Kirsi Hyvinkään Invalidit ry 

Wirén Sari Uudenmaan Epilepsiayhdistys ry/Hyvinkään kerho  

Isotalo Panu Hyvinvointipäällikkö, Hyvinkään kaupunki 

 

Rekilä Anni  

(Koskelainen Marja 

 15.8. saakka) ulkopuolinen sihteeri, Hyvinkään Yhdistykset ry:n toimin-

nanjohtaja  

 

Yhdistyksen hallitus kokoontui toimintavuoden aikana 11 kertaa.  

Yhdistyksen sääntömääräinen vuosikokous pidettiin 28.3.2022 ja syyskokous 

25.10.2022. Kokouksissa käsiteltiin sääntömääräiset asiat.  
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HENKILÖSTÖRESURSSIT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TOIMITILAT  
 

Hyvinkään Yhdistykset ry hallinnoi On-

nensillan järjestö- ja toimintakeskusta. 

Yhteisessä toimintakeskuksessa on n. 

550 m2 kokoontumistilaa toiminnan to-

teuttamista varten. Yhdistyksen vas-

tuulla on myös Siltakatu 6:ssa sijaitsevat 

neljä vuokra-asuntoa sekä koko talon ja 

piha-alueen kiinteistönhoito. Ulkopuoli-

sia yrittäjiä on palkattu hoitamaan kiin-

teistönhuoltoa, turvallisuuden valvontaa, 

siivousta sekä sähköisen ulko-oven ja in-

validihissin huoltoa. 

 

 

 
 
 
 
 

1 kokoaikainen  

verkostosuunnittelija, 
Toiminnan ja tapahtumien suunnittelu va-

paaehtoisten kanssa, vapaaehtoisten tukemi-
nen ja koulutus, opiskelijayhteistyö, verkos-
tot, viestintä ja tiedottaminen, turvallisuus-

vastaava  

1 kokoaikainen toiminnanjohtaja, 
Yhdistyksen toiminnan operationaalinen 

sekä henkilöstön johtaminen, yhdistyksen ta-
loudenhoitajana toimiminen. Lisäksi verkos-
toyhteistyö, vaikuttamistyö ja vastuu toimin-

nan kehittämisestä 

1 kokoaikainen  

yhteisösuunnittelija, 
Yhdistysten tukeminen, tilavarausten hallin-
nointi, laitteet, IT-tehtävät, koulutukset, ta-

pahtumat, viestintä, verkostot 

Kuva: Juha Korkee 
 



 4 

STEA- RAHOITTEISEN TOIMINNAN TAVOITTEIDEN  

TOTEUTUMINEN 
 

Päätavoite:  

TOIMINNAN, TOIMIJOIDEN KIRJON JA KOHDERYHMÄN 

LAAJENTUMINEN SEKÄ OSALLISUUDEN JA TOIMIJUUDEN 

VAHVISTUMINEN 
      
 
 
 
 
 
 
 

Vapaaehtoisten toimesta Onnensillassa käynnistyi vuoden aikana useita uusia avoimia 

ryhmiä ja vapaaehtoisten sekä toimintojen kokonaismäärä kasvoi. Myös täysin uusia 

vapaaehtoistoimijoita löysi Onnensillan mahdollisuudet vapaaehtoistoiminnan tuet-

tuun toteuttamiseen (esim. tapahtumat), jonka seurauksena Onnensillassa järjestet-

tiin mm. Palapelimestarit -kilpailu (74 osallistujaa), joka keräsi mukaan täysin uusia 

kävijöitä ja uudenlaista kohderyhmää. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Alatavoite 1: Eri toimijoiden ja va-

paaehtoisten yhdessä ideoima ja 

järjestämä, kaikille avoin toiminta 

lisääntyy Onnensillassa. 
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Tavoite ei toteutunut vuoden 

2022 aikana soveltuvien tilojen 

löytymiseen liittyvien haasteiden 

vuoksi. Alueellisten kohtaamis-

paikkojen suunnittelu lähti vauhdilla käyntiin ja mukaan saatiin innostunut ja idearikas 

vapaaehtoisten porukka. Haasteita toiminnan käynnistämiselle aiheutti vaikeudet löy-

tää toiminnalle sopivia tiloja ja kaupungin tilojen käyttöön liittyvät epäselvät säännöt 

ja ohjeistukset. Lukuisten neuvottelujen ja suunnittelupalaverien jälkeen toimintaan 

soveltuvat tilat löytyivät vihdoin loppuvuodesta, jonka jälkeen toiminnan suunnittelu-

työ vapaaehtoisten kanssa saatiin uudelleen käyntiin. 

 

 

Työikäisten määrän lisääntymisen 

asettaminen tavoitteeksi koettiin 

vuoden aikana monella tapaa haas-

teelliseksi. Työikäisten saaminen 

mukaan toimintaan laajemmin ei 

onnistu päiväsaikaan toteutetulla 

toiminnalla eikä kolmen työntekijän resursseilla voida toteuttaa säännöllistä ilta- ja 

viikonlopputoimintaa. Onnensillan imagon muuttaminen ikäihmisten ja yhdistystoimi-

joiden kohtaamispaikasta laajemmaksi kansalaistoiminnan keskukseksi vaatii aikaa 

sekä resursseja uudenlaisen toiminnan ja viestinnän toteuttamiseen. Työikäisten 

määrä toiminnassa kasvoi tapahtumien ja tilaisuuksien kautta ja lisäsi Onnensillan tun-

nettuutta. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Alatavoite 2: Hyvinkäälle syntyy 2 

uutta, alueellista kohtaamispaikkaa. 

 

 

Alatavoite 3: Työikäisten toimin-

taan osallistuvien määrä lisääntyy 
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Onnensillan merkitys toimintaan 

osallistuvien (matalan kynnyksen 

toimintaan osallistuvat, vapaaehtoi-

set, yhdistystoimijat) osallisuuden 

kokemuksen rakentajana nousee 

tärkeään rooliin kävijäkyselyjen pohjalta. Monelle toimintaan osallistuvalle Onnensilta 

on hyvän mielen ja sosiaalisen kanssakäymisen keskus arjessa, jonne voi tulla viettä-

mään aikaa, harrastamaan ja tapaamaan muita ihmisiä omana itsenään. Vastaavaa ma-

talan kynnyksen toimintaa, tukea ja mahdollisuuksia yhteisille kohtaamisille ko. koh-

deryhmälle (ikäihmiset, vammaiset, pitkäaikaissairaat, yhdistystoimijat) ei tarjoa mi-

kään muu taho Hyvinkäällä. 

 

 

TOIMINTA JA TALOUS 
Vuoden aikana yhdistyksestämme erosi Hyvinkään Julkisen Alan Eläkeläiset ry 

sekä Hyvinkään Seudun Kilpirauhasyhdistys ry yhdistyksen lopettaessa toimintansa ja 

sulautuessa Uudenmaan yhdistykseen. 

 

Yhdistykseemme liittyi Keski-Uudenmaan AFS-

yhdistys, Hyvinkään Matkailuoppaat ry, Lahden seu-

dun sukututkijat ry/Hyvinkään jäsenryhmä, Rinta-

syöpäyhdistys Europa Donna Finland ry ja Uuden-

maan Kilpi ry. 

 

Vuoden lopussa jäsenyhdistyksiä oli yhteensä 52. 

 

 

 

Onnensillan kohtaamispaikka oli toiminta-

vuonna avoinna 108 päivää. Koronapandemian vai-

kutus toimintaan näkyi vielä kevätkaudella, sillä On-

nensillan ovet saatiin auki vasta maaliskuussa. 22 

vapaaehtoista 6:sta eri jäsenyhdistyksestä hoiti yh-

teisökahvilaa. Kohtaamiskertoja kahvilassa kertyi 

vuoden aikana 2232.  

 

 

Alatavoite 4: Ihmisten osallisuu-

den kokemus paranee toimintaan 

osallistumisen johdosta 
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Tapahtumia oli toimintavuonna yhteensä 10, 

joissa osallistujia 831. Järjestettiin uudestaan 

esim. erityisesti lapsiperheitä houkutellut Kum-

mituksia ja kohtaamisia -tapahtuma, joka keräsi 

huikeat 400 osallistujaa Onnensiltaan. Palapeli-

mestarit -kilpailu (74 osallistujaa) ja Ramadanin 

päätösjuhla olivat esimerkkejä uudenlaisesta 

tuetusta vapaaehtoistoiminnan toteuttamisesta. 

Nämä tapahtumat keräsivät mukaan täysin uu-

sia kävijöitä ja uudenlaista kohderyhmää.  

 

 

Vapaaehtoisia oli yhteensä 68, enemmän kuin 

aiempina vuosina. He toimivat ryhmien ohjaajina, ta-

pahtumien järjestäjinä sekä kahvilatoiminnassa. Va-

paaehtoiset ohjasivat kaikille avoimia ja maksuttomia 

toimintaryhmiä (20kpl) esim. yhteislaulu, digiopastus, 

tuolijumppa, jooga, valokuvaus, ja ne kokoontuivat 

säännöllisesti. Ideat toimintaan syntyivät osallistujilta  

ja vapaaehtoisilta. Painotettiin ja vahvistettiin vapaa-

ehtoisten osallisuutta ja toimijuutta. Vapaaehtoiset 

antoivat oman panoksensa myös erilaisissa verkos-

toissa ja ideapajoissa, mm. suunnittelemalla alueolohuonetoimintaa. Keväällä järjes-

tettiin vapaaehtoisten virkistystilaisuus Onnensillassa äänimaljarentoutuksen, musiikin 

ja buffet -ruokailun merkeissä. Syyskausi päätettiin yhteisellä retkellä paikalliseen elo-

kuvateatteriin ja ravintolaan.  

 

Viestintä perustui sähköisiin ja paperisiin välineisiin. Kävi-

jöille jaetiin noin 1250 toimintavihkoa, johon oli koottuna 

kevät- ja syyskausien toimintaa. Ilmoitustaulut ja Aamupos-

tin yhdistyspalsta täydensivät paperista viestintää. Sähköi-

nen viestintä perustuu sosiaalisen median kanaviin, kotisi-

vuihin, kaupungin tapahtumakalenteriin ja käytössämme 

oleviin sähköisiin näyttöihin (sisäinen ja ulkoinen). Hyvin-

kään Yhdistykset ry:n kotisivuja katseltiin 36949 kertaa, 

luku on kasvanut 18% vuodesta 2021. Yhdistysviesti lähe-

tettiin sähköisesti kuukausittain 216 henkilölle ja toiminta-

viesti 170 henkilölle. Lisäksi niitä käytiin lukemassa kotisi-

vuilla.  

 

Taloustilanne pysyi vakaana vuoden 2022 aikana, mutta koronavuosilta siirtyneet 

ylimääräiset avustukset käytettiin loppuun vuoden aikana, jonka vuoksi yhdistys haki 

STEA:lta n. 30 000 euron korotusta avustukseen seuraavalle vuodelle. STEA myönsi 

haetun korotuksen kasvaneisiin henkilöstö- ym. kustannuksiin vuodelle 2023. 
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YHTEISTYÖTAHOT JA -VERKOSTOT 

• Hyvinkään kaupunki 

• Keusoten Allianssi-verkosto 

• Keski-Uudenmaan Yhdistysverkosto ry  

• Uudenmaan verkostojärjestöt 

• Hyte ry:n sotemuutostuki -hanke 

• Uudenmaan Sosiaaliturvayhdistys ry 

• Hyvinkään vaikuttajayhdistykset 

• Kahvilavapaaehtoisten ryhmä 

• Valikkoryhmä ja Kansalaisareena ry 

• Hyvinkään kaupungin hyvinvointi-, terveys- ja turvallisuustyöryhmä (hyte-

ryhmä) 

• Digitukiverkosto 

• Valtakunnallinen kohtaamispaikkafoorumi 

• Hyrian lähihoitajaopiskelijat ja remontti- ja sisustustyöryhmä  

• Alueolohuone -suunnittelutyöryhmä 

• Yhdessä ikäihmisten parhaaksi -verkosto 

• Yhteisötalo Onnin ohjausryhmä 

• Hyvinkään perhekohtaamispaikkaverkosto 

• Keski-Uudenmaan järjestöneuvottelukunta ja teemaverkostot 

• Kansalaisareenan vaikuttajaverkosto 

• Omaishoidon verkosto 

 

Keski-Uudenmaan Yhdistysverkosto 

ry:n, Hyte ry:n sotemuutostuen, Uu-

denmaan verkostojärjestöjen sekä Hy-

vinkään vaikuttajayhdistysten kanssa 

vaikutimme mm. hyvinvointialueille siirtymi-

seen ja edistimme yhdistysten osallisuutta 

muutosprosessissa. Toimimme yhdistysten 

äänitorvena ja tiedon välittäjänä  etenkin 

yhdistysten avustusasioissa Hyvinkään kau-

pungin ja hyvinvointialueen suuntaan. Ko-

kosimme loppuvuonna yhteisen Hyvinkään 

vaikuttajayhdistykset -verkoston, jonka toi-

mesta otimme yhdessä kantaa avustusasioi-

hin. Yhteinen kannanotto ja vaikuttamistyö 

poiki yhteensä reilun 200 000 euron määrä-

rahan lisäyksen Hyvinkään kaupungin hyte-

avustuksiin vuodelle 2023. Hyvinkään Yh-

distykset ry oli toimintavuonna seuraavien 

tahojen jäsen: Kansalaisareena ry, Keski-

Uudenmaan Yhdistysverkosto ry, Hyvinkää-
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Riihimäen kauppakamari, Hyvinvointialan 

työnantajaliitto HALI ry. 

 

Keski-Uudenmaan järjestöneuvottelukunta perustettiin kesällä 2022. Hyvin-

kään Yhdistysten pj Aija Chrons toimi järjestöneuvottelukunnan varsinaisena jäse-

nenä ikäverkoston edustajana. Toiminnanjohtaja osallistui järjestöneuvottelukunnan 

monialajärjestöt ja muut -teemaverkoston työskentelyyn syksystä alkaen. Osallis-

tuimme Keusoten ja yhdistysten yhteiseen ensimmäiseen ilmiötyöpajaan koskien 

vammaisten ja pitkäaikaissairaiden asioita. Osallistuimme Kansalaisareenan vai-

kuttajaverkoston työskentelyyn ja osallistuimme eduskuntavaalikampanjaan jaka-

malla yhdistysten vaikuttamisasioiden materiaalia sosiaalisessa mediassa. Valikko-

ryhmän kanssa suunniteltiin ja toteutettiin vapaaehtoistoiminnan peruskoulutus. Di-

gitukiverkoston kanssa lisättiin osallisuutta ja saavutettavuutta digiasioissa mm. 

etätietoiskujen ja Digituki -messujen välityksellä. Valtakunnallisen kohtaamis-

paikkafoorumin kautta verkostoiduimme muiden kohtaamispaikkojen kanssa ym-

päri Suomea, saimme ja annoimme vertaistukea, sekä jaoimme hyviä käytänteitä. Pai-

kallisessa, kaupungin ja Keusoten yhteisessä perhekohtaamispaikkaverkostossa 

koottiin tietoa alueen kohtaamispaikkojen tarjonnasta. Onnensillan Kahvilavapaa-

ehtoisten ryhmän kanssa jatkoimme hyvin käynnistynyttä yhteistyötä yhteisökahvi-

latoiminnan ympärillä. Yhteisötalo Onnin ohjausryhmässä olimme tukemassa ja 

kehittämässä kansalaistoiminnankeskuksen toimintaa.  

 

Oppilaitosyhteistyön puitteissa Hyrian lähihoitajaopiskelijat järjestivät Onnensil-

lassa liikunta- ja viriketuokioita, ja tekivät hyvinvointimittauksia. Laurean sosiono-

miopiskelijat olivat mukana suunnittelemassa ja toteuttamassa Kummituksia ja koh-

taamisia -tapahtuman toimintapisteitä lapsiperheille. Lisäksi he suunnittelivat myös 

Tarinoiden metsä -ulkotapahtuman ja pääsiäisaskartelupajan. Hyrian artesaa-

niopiskelijat saivat sisustus- ja pintaremontin valmiiksi. Mittavan hankkeen lopuksi 

tehtiin loppuarviointi yhdessä opiskelijoiden ja opettajien kanssa. Hyria säätiön työ-

pajanuoret jalkautuivat Onnensiltaan osana valmennuspolkua, järjestämällä kaikille 

avointa toimintaa mm. maalausta, askartelua ja pelien peluuta. Hämeen ammatti-

korkeakoulusta oli sosionomiopiskelija harjoittelussa Onnensillassa. 

 

HENKILÖKUNNAN KOULUTUSTAPAHTUMAT, TU-

TUSTUMISKÄYNNIT SEKÄ TYÖNOHJAUS  
Toiminnanjohtaja kävi alkuvuoden ajan kuukausittain esimiehen yksilötyönohjauk-

sessa, uuden toiminnanjohtajan myötä työnohjaus jäi pois syksystä alkaen. Ak -toi-

minnan puitteissa osallistuttiin toimintavuoden aikana useisiin Soste:n, Stea:n, Yhdis-

tysverkoston, Kansalaisareenan ym. tahojen järjestämiin koulutustapahtumiin tai we-

binaareihin.  
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LOPUKSI 
Koronan aiheuttamat toimintarajoitukset vaikuttivat Onnensillan toimintaan vielä al-

kuvuodesta 2022. Toiminta käynnistyi uudelleen helmikuussa, mutta koronan jälkei-

nen välivaihe, kohderyhmän (pääasiassa ikäihmisiä, vammaisia ja pitkäaikaissairaita) 

huoli koronasta ja haasteet kodin ulkopuolelle lähtemisestä pitkien sulkujen jälkeen 

vaikuttivat kävijöiden tavoittamiseen pitkälle syksyyn. Loka-marraskuusta alkaen toi-

minta aktivoitui uudelleen täydellä teholla ja kävijät uskalsivat palata takaisin toimin-

taan. Uusia toimijoita tavoitettiin mukaan toimintaan kaikista kohderyhmistä.  

 

Pitkäaikaisen toiminnanjohtajan eläköityminen kesällä ja uuden toiminnanjohtajan 

aloittaminen elokuussa vaati aikaa ja resursseja perehtymiseen. Alkuvuoden ja syksyn 

aikana toiminta keskittyi perustoiminnan toteuttamiseen ja yhdistyksen toiminnan 

kehittämistyö pääsi käyntiin loppuvuoden aikana. 

HYVINKÄÄN YHDISTYKSET RY:N  

JÄSENYHDISTYKSET 

 
Eläkeläisyhdistykset (10) 

Eläkeliiton Hyvinkään yhdistys ry 

Hyvinkään Eläkeläiset ry 

Hyvinkään Eläkeläistuki ry 

Hyvinkään Eläkkeensaajat ry 

Hyvinkään Julkisen Alan Eläkeläiset ry (31.12.2022 saakka) 

Hyvinkään Kansalliset Seniorit ry 

Hyvinkään-Nurmijärven Senioriopettajat ry 

Hyvinkään Rintamaveteraanit ry 

Hyvinkään Senioritanssijat ry 

VR Eläkeläisten liitto ry / Hyvinkään osasto 

 

Lapsiyhdistykset (2) 

Hyvinkään Seudun Monikkoperheet ry 

Hyvinkään Seudun Vammaisten Lasten Vanhempainyhdistys VALAVA ry 

 

Muut yhdistykset ja yhteisöt (12) 

Asenne Martat ry 

Hyvinkään Matkailuoppaat ry 

Hyvinkään Nuorisoasuntoyhdistys ry 

Hyvinkään Omaishoitajat ry 

Hyvinkään Taidekilta ry 

Hyvinkään Toimari ry 

Keski-Uudenmaan AFS-yhdistys ry 

Lahden seudun sukututkijat ry/Hyvinkään jäsenryhmä 

Siskot ja Simot ry 

Suomen nuoret lesket ry  
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Suomen Punainen Risti / Hyvinkään osasto 

Suomi Venäjä-seuran Hyvinkään osasto ry 

 

 

Potilas- ja vammaisyhdistykset (28) 

ADHD:  ITUA ry/ Itäisen Uudenmaan ADHD- ja autismikirjon yhdis-

tys 

Aivohalvaus:  Keski-Uudenmaan Aivohalvausyhdistys ry 

Aivovamma:  Aivovammayhdistys ry / Hyvinkään Aivoitus-kerho 

Allergia:  Hyvinkään Seudun Allergia- ja Astmayhdistys ry 

Avanne:  ILCO Uusimaa ry / Hyvinkään piiri  

Diabetes:  Hyvinkään Seudun Diabetesyhdistys ry 

Epilepsia:  Uudenmaan epilepsiayhdistys/ Hyvinkään Epilepsiakerho 

Eturauhassyöpä:  PROPO Suomen eturauhassyöpäyhdistys ry / Hyvinkään ver-

taistukiryhmä 

Hengitys:  Nurmijärven Hengitysyhdistys ry 

Invalidit:  Hyvinkään Invalidit ry  

Kehitysvamma:  Hyvinkään Kehitysvammaisten Tuki ry 

Kielenkehityksen häiriö:  Suomen Kielipolku SLI ry  

Kilpirauhas:  Uudenmaan Kilpi ry 

 Hyvinkään seudun kilpirauhasyhdistys ry (31.12.2022 

saakka) 

Kriisityö:  Hyvinkään Seudun Mielenterveysseura ry 

Kuulo:  Hyvinkään Kuulo ry 

Masennus:  Mieli Maasta ry 

Mielenterveys:  Mielenterveysyhdistys Hyvinkään Verso ry 

MS:  Helsingin ja Uudenmaan Neuroyhdistys ry / Hyvinkään MS-

kerho EXTRA  

Muisti:  Hyvinkään Seudun Muistiyhdistys ry 

Nivel:  Suomen Nivelyhdistys ry/ Hyvinkään nivelpiiri 

Näkövammaiset:  Helsingin ja Uudenmaan Näkövammaiset ry 

Psoriasis:  Hyvinkään Seudun Psoriasisyhdistys ry 

Parkinson:  Uudenmaan Parkinson-yhdistys ry / Hyvinkään Parkinson-

kerho 

Reuma:  Hyvinkään Reumayhdistys ry 

Rintasyöpä:  Rintasyöpäyhdistys – Europa Donna Finland ry 

Sydän:  Hyvinkään Sydänyhdistys ry 

Syöpä:  Etelä-Suomen Syöpäyhdistys ry/ Hyvinkään Seudun osasto 

 

 

Yhteensä 52 yhdistystä/ryhmää 
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